Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.com.br ou pelo fone (51) 3320-1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL Nº 05/2016 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Município de Ibirapuitã, representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Clodoir Luciano Lago, por
este Edital, torna público a Homologação das Inscrições – Lista Preliminar do Concurso Público, nos
termos abaixo, e comunica o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. A Lista Preliminar de Inscritos encontra-se disponível no site da Fundatec www.fundatec.org.br.

1.2. Os candidatos que se inscreveram para concorrer às vagas destinadas as Pessoas com Deficiência,
cujas inscrições foram homologadas, estão apresentados na listagem referida no item anterior, indicados
com “SIM” na coluna Pessoa com Deficiência.

1.3 A inscrição de nº 38232529260-1 não foi homologada neste Concurso Público tendo em vista o
previsto no item 3.12.1 do Edital de Abertura 01/2015, ficando homologada somente a última inscrição
paga deste candidato.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS COTAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

2.1. PEDIDOS DEFERIDOS:

2.1.1. Os candidatos de inscrição nº 38207542456-4 e 38227536713-9 tiveram seu pedido de concorrer
a reserva de vaga deferido.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA:

3.1. PEDIDOS DEFERIDOS: Serão atendidos os pedidos de condições especiais para o dia de prova
conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
Acesso

Facilitado
Ledor

Sala térrea ou
acesso com uso

de elevador

38207542456-4 MELITA MÍRIAM WALDOW SIM - SIM

38227536713-9 CASSIA DE GODOI DE PAULA - SIM -

3.2 PEDIDO INDEFERIDO:

3.2.1 Os candidatos de inscrição nº 38206531928-0, 38202531602-8 e 38216532237-7 tiveram seu
pedido indeferido, pois não enviaram laudo médico conforme exigido nos itens 3.17 e 3.18 do Edital de
Abertura.

4. RECURSOS DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

4.1 Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo no período de 05 a 10/02/2016.

Ibirapuitã, 04 de fevereiro de 2016.

Clodoir Luciano Lago

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.com.br/
http://www.fundatec.org.br/